[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕБАРКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Челябинской области

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«__10__»  ___07____ 2025 г. № __468___
           г. Чебаркуль
Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Чебаркульского городского округа, реализующих образовательную программу дошкольного образования

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьями 36, 37 Устава Чебаркульского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях Чебаркульского городского округа согласно приложению (прилагается).

2. Признать утратившим силу:

- постановление администрации Чебаркульского городского округа от 31.03.2016 № 254 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Чебаркульского городского округа, реализующих образовательную программу дошкольного образования»;

- постановление администрации Чебаркульского городского округа от 24.12.2021 № 798 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Чебаркульского городского округа, реализующих образовательную программу дошкольного образования».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 августа 2025 года.

4. Отделу защиты информации и информационных технологий администрации Чебаркульского городского округа (Максимова Л.Ф.) опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Попову Н.Е.

Глава

Чебаркульского городского округа                                                           М.В. Панарин

Приложение 1
к постановлению Администрации

Чебаркульского городского округа

от «____»________2025 г. №____

Размер платы,

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории Чебаркульского городского округа

	Виды образовательных организаций/ режим работы, группы
	Размер родительской платы, рублей в день

	1. Образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования:

	1.1. пребывание детей 10,5 часов
	Группы в возрасте до трех лет
	101,00

	Группы в возрасте от трех лет и старше
	113,00

	1.2. пребывание детей 12 часов
	Группы в возрасте до трех лет
	113,00

	Группы в возрасте от трех лет и старше
	125,00

	2. Группы кратковременного пребывания детей

	2.1. пребывание детей от 3 до 5 часов в день
	Группы в возрасте от трех лет
	48,00

	Группы в возрасте от трех лет и старше
	62,00